

【実施】

積 算 情 報

設 計 書 番 号	508-k173430-00036-41(0)	設 計 者 名	
費 目	測量及び試験費	工 事 名	令和 8 年度 一般国道 1 6 5 号（白山大橋）ほか橋梁点検業務委託
所 属 名	津建設事務所 保全室		
適 用 単 価	業務		
入 札 日（開 札 日）	令和 8年 7月22日		
歩 掛 適 用 年 月 日	令和 8年 6月18日		
単 価 適 用 年 月 日	令和 8年 6月18日		
適用単価 地 区	一 般 材 料	F00：久居 2	
	生 コ ン	F01：美杉南	
	石 材	F01：久居 2	
適 用 工 種	（係数ランク 1 ）		

積算時想定業務期間	年 月 日 ~ 年 月 日（日）
-----------	------------------

諸経費情報

委託先	建設コンサルタント		
測量業務	諸経費率	しない	95.8%
測量業務（竣工平面図）	諸経費率	しない	30%
地質調査業務（一般）	諸経費率	しない	82.5%
地質調査業務（解析）	その他原価の割合（ α ）	しない	35%
	一般管理費等の割合（ β ）	しない	35%
設計業務	その他原価の割合（ α ）	しない	35%
	一般管理費等の割合（ β ）	しない	35%

設計内訳書

業務名	令和 8 年度 一般国道 1 6 5 号（白山大橋）ほか橋梁点検業務委託	当 初	業 種 項 目	土木設計業務 道路施設点検				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設点検		式	1		6,403,161			
橋梁定期点検		式	1		6,403,161			
計画準備		式	1		182,448			
業務計画等作成	100橋未満	業務	1	182,448	182,448			単-1号 P2
現地踏査		式	1		716,825			
現地調査		橋	53	13,525	716,825			単-2号 P2
定期点検		式	1		3,323,076			
定期点検	橋長15m未満（梯子）	橋	15	21,588	323,820			単-3号 P2
定期点検	橋長15m以上（梯子）	橋	3	33,410	100,230			単-4号 P2
定期点検	橋長15m未満（高所作業車）	橋	1	39,578	39,578			単-5号 P2
定期点検	橋長15m以上（高所作業車）	橋	2	66,820	133,640			単-6号 P2
定期点検	橋長15m未満（橋梁点検車）	橋	1	39,578	39,578			単-7号 P2

設計内訳書

業務名	令和 8 年度 一般国道 1 6 5 号（白山大橋）ほか橋梁点検業務委託	当 初	業 種 項 目	土木設計業務 道路施設点検				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
定期点検	橋長15m以上（橋梁点検車）	橋	30	87,380	2,621,400			単-8号 P2
定期点検	橋長15m以上（アーチ橋 橋梁点検車）	橋	1	64,830	64,830			単-9号 P2
点検調書作成		式	1		1,016,328			
点検調書作成		橋	53	19,176	1,016,328			単-10号 P2
打合せ		式	1		325,300			
打合せ	初回・中間2回・納品時	業務	1	254,400	254,400			単-11号 P2
照査技術者による報告	初回・納品時	回	2	35,450	70,900			単-12号 P2
報告書作成		式	1		839,184			
健全性評価	橋長15m未満	橋	17	12,216	207,672			単-13号 P2
健全性評価	橋長15m以上	橋	36	17,542	631,512			単-14号 P2
直接経費		式	1		3,704,545			
直接経費		式	1		3,704,545			

設計内訳書

業務名	令和8年度 一般国道165号(白山大橋)ほか橋梁点検業務委託	当 初	業 種 項 目	土木設計業務 直接経費				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費交通費		式	1		95,407			
旅費交通費(率計上)(調査計画) 6,403,161×1.49%	旅費交通費の指定:滞在を伴わない	式	1		95,407			P2
電子成果品作成費		式	1		142,000			
電子成果品作成費(設計) 5.1×6,403千円^0.38	区分:その他の設計	式	1		142,000			
機械経費(橋梁定期点検)		式	1		2,540,738			
ライトバン運転		日	4	2,283	9,132			単-15号 P2
高所作業車運転経費		日	2	44,880	89,760			単-16号 P2
橋梁点検車運転経費		日	22	110,993	2,441,846			単-17号 P2
安全費(橋梁定期点検)		式	1		926,400			
交通誘導警備員費		式	1	926,400	926,400			単-18号 P2
直接原価		式	1		10,107,706			
その他原価		式	1		3,448,102			

設計内訳書

業務名	令和 8 年度 一般国道 1 6 5 号（白山大橋）ほか橋梁点検業務委託		当 初	業 種	設計業務					
				項 目	業務原価					
項目・工種・種別・細別			規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
業務原価				式	1		13,555,808			
一般管理費等				式	1		7,299,192			
設計業務価格				式	1		20,855,000			
消費税相当額 20,855,000 × 10%				式	1		2,085,500			
業務費計				式	1		22,940,500			

諸経費計算書

業務名

測量業務

項目	金額・率（％）
直接測量費	
非対象額	
管理費区分 9・I（成果検定費等）	
対象額	
諸経費率	
諸経費（計算額）	
竣工平面図作成の対象額（労務費、直接人件費）	
竣工平面図作成の諸経費率	
竣工平面図作成の諸経費（計算値）	
調整額	
諸経費計上額	
調整業務計上額	
その他原価対象額（管理費区分 A + B + D）	
その他原価の割合（ α ）	
その他原価計上額	
直接原価	
その他原価	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合（ β ）	
一般管理費等計上額	

地質調査業務

一般調査業務

項目	金額・率（％）
純調査費（直接調査費及び間接調査費）	
非対象額	
管理費区分 9・I（諸経費の非対象）	
対象額	
諸経費率	
諸経費（計算額）	
調整額	
諸経費計上額	
調整業務計上額	
その他原価対象額（管理費区分 A + B + D）	
その他原価の割合（ α ）	
その他原価計上額	
直接原価	
その他原価	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合（ β ）	
一般管理費等計上額	

諸経費計算書 (当 初)

業務名 令和 8年度 令和 8 年度

地質調査業務
解析調査業務

項目	金額・率(%)
直接人件費	
その他原価の割合(α)	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額(-)	
管理費区分 9・I (一般管理費等の非対象)	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合(β)	
一般管理費等(計算値)	
調整額	
一般管理費等計上額	

(直接経費)

設計業務 建設コンサルタント

項目	金額・率(%)
直接人件費	6,403,161
その他原価の割合(α)	35%
その他原価計上額	3,448,102
直接原価	10,107,706
非対象額(-)	0
管理費区分 9・I (一般管理費等の非対象)	0
一般管理費対象額	13,555,808
一般管理費等の割合(β)	35%
一般管理費等(計算値)	7,299,802
調整額	610
一般管理費等計上額	7,299,192

(直接経費 3,704,545)

1次単価表

単-1号

単価適用年月日	令和 8年 6月18日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月18日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	業務計画等作成				単位	業務	数量	1	単価	182,448
規格	100橋未満				単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
主任技師		直接人件費	人	0.48	70,900	34,032	R0402 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (A)		同上	人	0.96	62,600	60,096	R0403 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (C)		同上	人	1.56	42,500	66,300	R0405 管理費区分 無 割増率 0%			
技術員		同上	人	0.6	36,700	22,020	R0406 管理費区分 無 割増率 0%			
計						182,448				
単価						182,448	円 / 業務			

1次単価表

単-2号

単価適用年月日	令和 8年 6月18日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月18日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	現地調査				橋	数量	10	単価	13,525
規格					単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師 (B)		直接人件費	人	1.36	49,300	67,048	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (C)		同上	人	0.75	42,500	31,875	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員		同上	人	0.99	36,700	36,333	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
計						135,256			
単価						13,525	円 / 橋		

1次単価表

単-3号

単価適用年月日	令和 8年 6月18日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月18日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	定期点検				単位	橋	数量	10	単価	21,588
規格	橋長15m未満（梯子）									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
技師（ B ）		直接人件費	人	1.68	49,300	82,824	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
技師（ C ）		同上	人	1.68	42,500	71,400	R0405 管理費区分 無 割増率 0%			
技術員		同上	人	1.68	36,700	61,656	R0406 管理費区分 無 割増率 0%			
計						215,880				
単価						21,588	円 / 橋			

1次単価表

単-4号

単価適用年月日	令和 8年 6月18日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月18日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	定期点検				橋	数量	10	単価	33,410
規格	橋長15m以上（梯子）				単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師（ B ）		直接人件費	人	2.6	49,300	128,180	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（ C ）		同上	人	2.6	42,500	110,500	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員		同上	人	2.6	36,700	95,420	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
計						334,100			
単価						33,410	円 / 橋		

1次単価表

単-5号

単価適用年月日	令和 8年 6月18日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月18日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	定期点検				単位	橋	数量	10	単価	39,578
規格	橋長15m未満（高所作業車）									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
技師（ B ）		直接人件費	人	3.08	49,300		151,844		R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（ C ）		同上	人	3.08	42,500		130,900		R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
技術員		同上	人	3.08	36,700		113,036		R0406 管理費区分 無 割増率 0%	
計							395,780			
単価							39,578		円 / 橋	

1次単価表

単-6号

単価適用年月日	令和 8年 6月18日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月18日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	定期点検				橋	数量	10	単価	66,820
規格	橋長15m以上（高所作業車）				単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師（ B ）		直接人件費	人	5.2	49,300	256,360	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（ C ）		同上	人	5.2	42,500	221,000	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員		同上	人	5.2	36,700	190,840	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
計						668,200			
単価						66,820	円 / 橋		

1次単価表

単-7号

単価適用年月日	令和 8年 6月18日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月18日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	定期点検				橋	数量	10	単価	39,578
規格	橋長15m未満（橋梁点検車）								
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師（ B ）		直接人件費	人	3.08	49,300	151,844	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（ C ）		同上	人	3.08	42,500	130,900	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員		同上	人	3.08	36,700	113,036	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
計						395,780			
単価						39,578	円 / 橋		

1次単価表

単-8号

単価適用年月日	令和 8年 6月18日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月18日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	定期点検				橋				
規格	橋長15m以上（橋梁点検車）				単位	数量	10	単価	87,380
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師（ B ）		直接人件費	人	6.8	49,300	335,240	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（ C ）		同上	人	6.8	42,500	289,000	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員		同上	人	6.8	36,700	249,560	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
計						873,800			
単価						87,380	円 / 橋		

1次単価表

単-9号

単価適用年月日	令和 8年 6月18日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月18日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	定期点検				橋				
規格	橋長15m以上（アーチ橋 橋梁点検車）				単位	数量	1	単価	64,830
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師（ B ）		直接人件費	人	0.5	49,300	24,650	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（ C ）		同上	人	0.6	42,500	25,500	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員		同上	人	0.4	36,700	14,680	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
計						64,830			
単価						64,830	円 / 橋		

1次単価表

単-10号

単価適用年月日	令和 8年 6月18日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月18日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	点検調書作成				橋	数量	10	単価	19,176
規格					単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師（ B ）		直接人件費	人	1.48	49,300	72,964	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（ C ）		同上	人	1.5	42,500	63,750	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員		同上	人	1.5	36,700	55,050	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
計						191,764			
単価						19,176	円 / 橋		

1次単価表

単-11号

単価適用年月日	令和 8年 6月18日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月18日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称 規格	打合せ	単位	業務	数量	1	単価	254,400
	初回・中間2回・納品時						
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師		直接人件費	人	1.2	70,900	85,080	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師（ B ）		同上	人	2.4	49,300	118,320	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師（ C ）		同上	人	1.2	42,500	51,000	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
計						254,400	
単価						254,400	円 / 業務

単価適用年月日	令和 8年 6月18日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月18日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

三重県 県土整備部

1次単価表

単-13号

単価適用年月日	令和 8年 6月18日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月18日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	健全性評価				単位	橋	数量		単価	
規格	橋長15m未満							10		12,216
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
主任技師		直接人件費	人	0.5	70,900		35,450		R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（ A ）		同上	人	0.08	62,600		5,008		R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（ B ）		同上	人	0.67	49,300		33,031		R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（ C ）		同上	人	0.42	42,500		17,850		R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
技術員		同上	人	0.84	36,700		30,828		R0406 管理費区分 無 割増率 0%	
計							122,167			
単価							12,216		円 / 橋	

1次単価表

単-14号

単価適用年月日	令和 8年 6月18日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月18日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	健全性評価				単位	橋	数量	10	単価	17,542
規格	橋長15m以上									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
主任技師		直接人件費	人	0.72	70,900	51,048	R0402 管理費区分 無 割増率 0%			
技師（ A ）		同上	人	0.12	62,600	7,512	R0403 管理費区分 無 割増率 0%			
技師（ B ）		同上	人	0.96	49,300	47,328	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
技師（ C ）		同上	人	0.6	42,500	25,500	R0405 管理費区分 無 割増率 0%			
技術員		同上	人	1.2	36,700	44,040	R0406 管理費区分 無 割増率 0%			
計						175,428				
単価						17,542	円 / 橋			

1次単価表

単-15号

単価適用年月日	令和 8年 6月18日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月18日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	ライトバン運転				日				
規格					単位		数量	1	単価 2,283
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガソリン		レギュラー	L	5.4	155	837	Z006704001 管理費区分 無		
ライトバン		1.5L 運転時間当り損料	時間	2	193	386	WYB00001 管理費区分 無		
ライトバン		1.5L 供用日当り損料	日	1	1,060	1,060	WYB00002 管理費区分 無		
計						2,283			
単価						2,283	円 / 日		

1次単価表

単-16号

単価適用年月日	令和 8年 6月18日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月18日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	高所作業車運転経費				日		数量	1	単価	44,880
規格					単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
運転手（特殊）			人	1	30,200	30,200	R0114 管理費区分 無 割増率 0%			
軽油			L	29.4	149	4,380	Z006702002 管理費区分 無			
高所作業車（トラック架装リフト車）ブーム型		標準デッキタイプ 作業床高さ12m	日	1	10,300	10,300	L001081002 管理費区分 無			
計						44,880				
単価						44,880	円 / 日			

1次単価表

単-17号

単価適用年月日	令和 8年 6月18日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月18日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	橋梁点検車運転経費				日		数量	1	単価	110,993
規格					単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
運転手（一般）			人	1	26,200	26,200	R0115 管理費区分 無 割増率 0%			
軽油			L	31.5	149	4,693	Z006702002 管理費区分 無			
橋梁点検車		作業高6m、積載質量200kg	日	1	80,100	80,100	WYB00007 管理費区分 無			
計						110,993				
単価						110,993	円 / 日			

1次単価表

単-18号

単価適用年月日	令和 8年 6月18日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月18日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	交通誘導警備員費				式				
規格					単位		数量	1	単価
									926,400
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 A			人	24	21,400	513,600	R0803 管理費区分 無 割増率 0%		
交通誘導警備員 B			人	24	17,200	412,800	R0804 管理費区分 無 割増率 0%		
計						926,400			
単価						926,400	円 / 式		

登録単価 / オプション単価

[illegible]

個人用損料<データ無し>

[illegible]